714 de 1996 y el artículo 7 del Decreto 540 

de 2021,

DECRETA:

Artículo 1. Fijar la Adición del Presupuesto Anual 
de Rentas e Ingresos de Bogotá, Distrito Capital, 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre de 2022, en la suma 
de Setecientos Noventa y Seis Mil Setecientos 
Dieciséis Millones Quinientos Treinta y Dos Mil 
pesos M/Cte. ($796.716.532.000), conforme al 
siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Secretaría Distrital de Hacienda: 111-00
Código Concepto Total

O1 INGRESOS 793.397.566.000
O12 RECURSOS DE CAPITAL 793.397.566.000
O1202 Excedentes financieros 150.973.000.000

Secretaría Distrital de Hacienda:

[...]

O12100204 No incorporado de vigencias anteriores 737.955.000
  Total Rentas e Ingresos 1.378.702.000

Artículo  2. Contracreditar en el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2022, la suma de Quince Mil Trescientos 
Setenta Millones de pesos M/Cte. ($15.370.000.000), conforme al siguiente detalle:

100-01 CONCEJO DE BOGOTÁ

Concepto Recursos Distrito

O2 GASTOS 2.100.000.000
O21 Funcionamiento 2.100.000.000
O211 Gastos de personal 2.100.000.000
O21101 Planta de personal permanente 2.100.000.000
O2110101 Factores constitutivos de salario 600.000.000

[...]

Bogotá 3.270.000.000

Total Gastos e Inversiones  3.270.000.000

Artículo 3.  Adicionar el Presupuesto Anual de 
Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito Capital, 
para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° 
de enero y el 31 de diciembre de 2022, en la 

suma de Ochocientos Doce Mil Ochenta y Seis 
Millones Quinientos Treinta y Dos Mil Pesos M/
Cte. ($812.086.532.000), conforme al siguiente 
detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

102-01 PERSONERÍA DISTRITAL

Concepto Recursos Distrito
O2 Gastos 2.500.000.000
O21 Funcionamiento 2.000.000.000
O212 Adquisición de bienes y servicios 2.000.000.000
O21202 Adquisiciones diferentes de activos 2.000.000.000